EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

RESUELVE: 

1º. Autorizar -ad referéndum de la intervención del Contador Delegado del Tribunal de 

Cuentas- el pago por concepto de traslados aéreos, seguros, viáticos y apoyo 

económico, por un monto total de USD 23.788 (veintitrés mil setecientos ochenta y 

ocho dólares americanos), a favor de Álvaro Federico Pena Perea, Consejero, María 

Belén González Fernández, Directora del Centro de Vinculación Global, y Valeria Inés 

Larnaudie Plachot, Rectora de UTEC, en el marco de su participación en la misión 

institucional a la República Popular China, a realizarse entre los días 29 de enero y 9 de